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 Marts 2024
Kære brødre og søstre i Sct. Knuds Kirke!
Fastetiden giver os mulighed for at sætte ny fokus på de
væsentlige ting i vores liv og dermed forberede os til på-
skens højtid, til fejringen for Jesu opstandelse, som er over-
vindelsen af fremmedgørelsen mellem Gud og mennesket
– og af menneskets fremmedgørelse af sig selv. I vores
mangfoldige fællesskab i Sct. Knuds Kirke kan vi opleve
og indøve denne „livets sejr“ til alle tider, dog især i de
næste par uger. Som sædvanligt finder I alle datoer for
gudstjenester, bønner og andre aktiviteter her i sognebla-
det. Jeg vil bare tillade mig at fremhæve nogle få punkter:
I centrum for fastetidens spiritualitet står afkald på (ellers
dejlige og gode) ting i livet for at få ny bevidsthed og tak-
nemmelighed for alle Guds gaver. Det finder meget pas-
sende udtryk i ceremonien for indvielse og pålæggelse af
asken den første onsdag i fastetiden, som dermed kaldes
for askeonsdag. Faste og abstinens, dvs. afkald på kød,
anden mad, slik, alkohol, skærmtid – eller hvad det nu må
være – finder sin dybere fortolkning i overvejelserne om
Jesu eget eksempel, som vi hører om i de bibelske messe-
læsninger i fastetiden og især i de såkaldte korsvejsandag-
ter, der giver os mulighed for at relatere vore personlige
udfordringer og begrænsninger til Herrens lidelser – og for
samtidig at fatte mod i tanken om, at Jesu lidelse og død
ikke er slutning, men begyndelse til et helt nyt og fuldkom-
ment liv. I Sct. Knuds Kirke holder vi korsvejsandagterne
hver onsdag i fastetiden kl. 18.00, dvs. lige før aftenmes-
sen kl. 18.30.
Udlægning af de bibelske tekster og fordybelse af trosvi-
den er en vedvarende opgave for enhver kristen, ikke kun
i fastetiden. Nok sker det i en vis grad i søndagens prædi-
ken, dog er der i sagens natur nogle begrænsninger, fx med
hensyn til varighed og interaktion; Det har fået os præster
til at forberede nogle kateketiske foredrag, hvor der er



mulighed for at tage sig lidt mere tid til et bestemt emne og for efterspørgsel og
samtale. Indtil videre er datoerne fastlagt til søndag den 18. februar, 21. april
og 16. juni efter højmessen kl. 10.00 ved kirkekaffen i menighedslokalet.
Valfarten til Øm i begyndelsen af juni måned er altid en kæmpestor lejlighed
for at opleve og styrke fællesskabet i troen for alle katolikker i Jylland, ikke
mindst i år, da den falder på Kristi Legemes og Blods fest. Inspirerede af de
gode erfaringer af vores naboer fra Kolding og Haderslev vil vi gerne organi-
sere en fælles bustur til Øm søndag den 2. juni 2024 – nærmere oplysninger
følger. Sæt straks kryds i kalenderen.
Og så har jeg den fornøjelse at annoncere en glædelig og festlig begivenhed i
slutning af året: Som I vel alle har læst i vores for nyligt udkommede kirkebe-
skrivelse, blev der den 13. december 1674 skrevet danmarkshistorie i Frederi-
cia, idet den første (offentlige) katolske messe afholdtes den dag – nok endnu
ikke i den nuværende Sct. Knuds Kirke, men alligevel blev vores menighed de
facto grundlagt på det tidspunkt. Vi mindes begivenheden og fejrer 350-års
jubilæet med en pontifikal højmesse med biskop Czeslaw søndag den 15. de-
cember 2024 kl. 12.00 med efterfølgende reception i Sct. Knuds Skoles loka-
ler. Selvfølgelig nedsættes der et jubilæumsudvalg, som planlægger videre, men
skynd jer også her at sætte kryds i kalenderen.
Kære brødre og søstre
Jeg ønsker jer alle en frugtbar fastetid, glædelig påske samt et aktivt og
livsbekræftende forår og ser frem til at møde mange af jer i vores histori-
ske og levende kirke.

Hjemme- og sygekommunion
Vi præster bringer gerne den hellige kommunion til ældre og syge menigheds-
medlemmer, som er forhindret i at deltage i gudstjenesterne i kirken. Kontakt
venligst sognekontoret for at aftale et passende tidspunkt.

Tlf. nr.: 75 82 08 93 eller mail: fredericia@katolsk.dk

Foredrag
Kateketiske foredrag ved  kirkekaffen den 21. april og 16. juni.



Orientering fra menighedsrådet
Referater fra menighedsrådsmøderne kan ses i menighedslokalet og ud-
drag kan ses på hjemmesiden.

Menighedsrådsmøde den 17. januar 2024

Samarbejdet mellem skole og kirke
Gode tætte dialoger vigtige. Blive skarpere for eks. ang. arrangementer. Vi er
meget velkomne til at benytte skolens faciliteter.
Det kirkelige: Krybbespil, Luciaoptog, høstfest og skolemesser. På grund af et
stort elevtal behov for 5-6 messer. Løsning evt. udendørsmesser. Vigtigt at
fastholde vores sammenhængskraft. Præst synlig på skole.

Vedligeholdelse
Præstegården: Nye udvendige trapper i præstegård laves af granitlignende
blokke. Tilbud fra Rationel på nye vinduer og døre. Skolen dækker arbejdsløn.
Præstegård fuges, arbejdet udføres af skolen. Rækværk på fr. altan sandblæ-
ses. Maling: Lasse laver farveprøve. Klaus er menighedens kontakt til skolen.
Korset på kirkegården: Ussings tilbud accepteres. Lasse rengør korpus.

Varmen i kirken: Varmeveksler skiftet. Slam i rør, som rengøres og skylles
igennem til sommer. Klaus undersøger, hvilke rør, der er tale om.
Meddelelser fra præsten
350-års jubilæum drøftedes. Punktet tages op på senere møde.

Meddelelser fra formanden
Kan man gøre kirken mere synlig? Opslagstavle bør benyttes. Kirketider i
Elbo Bladet.
Bibelselskabet støttes med 500 kr., da vi ikke afholdt messe 1. januar, som er
kollektdag for Det danske Bibelselskab.

Optælling af frivillige arbejdstimer. Krav fra forsikring. Ny revisor.

Kommende arrangementer
Fastelavnssøndag: Natalia spørges. Arthur laver tilmeldingsliste. Tønder og
andet forefindes fra sidste år. Tøndeslagning og fællesspisning. Messe kl. 15.
Forslag om påskearrangement, dato for arbejdsdag.

Menighedsrådsmøde den 28. februar 2024

Årsregnskab for 2023 og budget 2024 blev godkendt.

Bispedømmets fællesforsikring, som vi tilsluttet os, viste sig at være et lidt for
godt tilbud, så fremover er der en selvrisiko på skaderne.

Vedligeholdelse
Korset på kirkegården. Corpus og det gamle kors tages ned og arbejdet
med det nyt kors påbegyndes. Det undersøges, hvordan corpus skal renoveres.



Vinduer i præsteboligen. Der er blevet drøftet farve af døre og vinduer i
præsteboligen. Døren på lilleskolen skal have samme farve som de øvrige.

Meddelelser fra præsten
Der er startet en ny konvertit til undervisning.
Menighedslokalet er ikke helt ideelt til foredrag, der arbejdes på en løsning.
Datoerne for de kommende foredrag vil blive annonceret i det kommende sog-
neblad og arrangeres i forbindelse med kirkekaffen.
Til Pinsegudstjenesten på kastellet kan menighedens præster desværre ikke
deltage.

Meddelelser fra formanden
Vellykket Fastelavn arrangement. Tak for hjælpen til dem der bidrog.

Bispedømmets henvendelse: Menighedens medlemmer opfordres til at sende
deres mailadresser til bispedømmet, da porto er steget med ca. 90%.

Kommende arrangementer
Arbejdsdagen i kirken finder sted den 25. maj fra kl. 9.00 til ca. 13.15.
Den 25. maj kl. 15.00 vil en gruppe turister besøge kirken.

Øm valfart. Der arrangeres en fælles udflugt for menighederne fra Sct. Knuds
og Sct. Norberts kirke til Øm.

350 års fejring d. 15. december. Der sendes invitationer ud til tidligere præ-
ster. SNU lokalforening vil gerne arrangere et børneprogram i samarbejde
med de øvrige frivillige i DUK.
Der er stadig plads til flere i arbejdsgruppen.

Datoer for kommende menighedsrådsmøder
20. marts, 24. april, 15. maj, 12. juni, 28. august, 29. september, 23. oktober og
29. november

Katolsk Lejrcenter, Lindholmvej 11-13, Emborg - 8680 Ry

Ømvalfart søndag d. 2. juni
Der arbejdes på at arrangere fælles bus - se opslag
i kirken eller på hjemmesiden, når der er nyt



Til kalenderen

Sct. Knuds Kirke - Fredericia

Marts 2024 Evt. ændringer: se kalenderen på www.sanktknudskirke.dk

Fredag d. 1. kl. 11.00 Hl. messe

Lørdag d. 2. kl. 9.45 Russisk-ortodoks liturgi

Søndag d. 3. kl. 9.30 Rosenkransbøn og barmhjertighedens rosenkrans
3. søndag i fasten kl. 10.00 Højmesse

kl. 11.00 Kirkekaffe og fremlæggelse af regnskab 2023

Onsdag d. 6. kl. 18.00 Korsvejsandagt
kl. 18.30 Hl. messe
kl. 19.00 Tilbedelse af Det allerhelligste Sakramente

Fredag d. 8. kl. 11.00 Hl. messe

Søndag d. 10. kl. 14.30 Rosenkransbøn og barmhjertighedens rosenkrans
4. søndag i fasten kl. 15.00 Højmesse

Onsdag d. 13. kl. 18.00 Korsvejsandagt
kl. 18.30 Hl. messe

Fredag d. 15. kl. 11.00 Hl. messe

Søndag d. 17. kl. 9.30 Rosenkransbøn og barmhjertighedens rosenkrans
5. søndag i fasten kl. 10.00 Højmesse

kl. 11.00 Kirkekaffe

Onsdag d. 20. kl. 18.00 Korsvejsandagt
kl. 18.30 Hl. messe
kl. 19.00 Menighedsrådsmøde

Fredag d. 22. kl. 11.00 Hl. messe

Søndag d. 24. kl. 14.30 Rosenkransbøn og barmhjertighedens rosenkrans
Palmesøndag kl. 15.00 Højmesse med palmeprocession

Torsdag d. 28. kl. 19.00 Højmesse
Skærtorsdag Derefter - andagt for Kristi dødsangst

Fredag d. 29. kl. 15.00 Passionsliturgi  - derefter skriftemål
Langfredag Kollekt for Det Hellige Land

Lørdag d. 30. kl. 21.00 Påskevigillie
Påskelørdag

Søndag d. 31. Herrens opstandelse
Påskedag kl. 14.30 Rosenkransbøn og barmhjertighedens rosenkrans

kl. 15.00 Højmesse



April 2024 Evt. ændringer: se kalenderen på www.sanktknudskirke.dk

Onsdag d. 3. kl. 18.00 Rosenkransbøn og barmhjertighedens rosenkrans
kl. 18.30 Hl. messe
kl. 19.00 Tilbedelse af Det allerhelligste Sakramente

Fredag d. 5. kl. 11.00 Hl. messe

Lørdag d. 6. kl. 9.45 Russisk-ortodoks liturgi

Søndag d. 7. kl. 9.30 Rosenkransbøn og barmhjertighedens rosenkrans
2. søndag i påsken kl. 10.00 Højmesse

kl. 11.00 Kirkekaffe

Onsdag d. 10. kl. 18.00 Rosenkransbøn og barmhjertighedens rosenkrans
kl. 18.30 Hl. Messe

Fredag d. 12. kl. 11.00 Hl. messe

Søndag d. 14. kl. 14.30 Rosenkransbøn og barmhjertighedens rosenkrans
3. søndag i påsken kl. 15.00 Højmesse

Onsdag d. 17. kl. 18.00 Rosenkransbøn og barmhjertighedens rosenkrans
kl. 18.30 Hl. Messe

Fredag d. 19. kl. 11.00 Hl. messe

Søndag d. 21. kl. 9.30 Rosenkransbøn og barmhjertighedens rosenkrans
4. søndag i påsken kl. 10.00 Højmesse

Kollekt for bispedømmets teologistuderende
kl. 11.00 Kirkekaffe og foredrag

Onsdag d. 24. kl. 18.00 Rosenkransbøn og barmhjertighedens rosenkrans
kl. 18.30 Hl. Messe
kl. 19.00 Menighedsrådsmøde

Fredag d. 26. kl. 11.00 Hl. messe

Søndag d. 28. kl. 14.30 Rosenkransbøn og barmhjertighedens rosenkrans
5. søndag i påsken kl. 15.00 Højmesse

- taksigelsesmesse for førstekommunikanter



Maj 2024 Evt. ændringer: se kalenderen på www.sanktknudskirke.dk

Onsdag d. 1. kl. 18.00 Rosenkransbøn og barmhjertighedens rosenkrans
kl. 18.30 Hl. messe
kl. 19.00 Tilbedelse af Det allerhelligste Sakramente

Fredag d. 3. kl. 11.00 Hl. messe

Søndag d. 5. kl. 9.30 Rosenkransbøn og barmhjertighedens rosenkrans
6. søndag i påsken kl. 10.00 Højmesse 

kl. 11.00 Kirkekaffe

Torsdag d. 9. kl. 14.30 Rosenkransbøn og barmhjertighedens rosenkrans
Kristi Himmelfart kl. 15.00 Højmesse

Søndag d. 12. kl. 14.30 Rosenkransbøn og barmhjertighedens rosenkrans
7. søndag i påsken kl. 15.00 Højmesse

Onsdag d. 15. kl. 18.00 Rosenkransbøn og barmhjertighedens rosenkrans
kl. 18.30 Hl. messe
kl. 19.00 Menighedsrådsmøde

Fredag d. 17. kl. 11.00 Hl. messe

Søndag d. 19. OBS: Ændret messetid
Pinsedag kl. 14.30 Rosenkransbøn og barmhjertighedens rosenkrans

kl. 15.00 Højmesse
kl. 16.00 Kirkekaffe 

Mandag d. 20. Kastellet
Økumenisk friluftsgudstjeneste

Onsdag d. 22. kl. 18.00 Rosenkransbøn og barmhjertighedens rosenkrans
kl. 18.30 Hl. messe

Fredag d. 24. kl. 11.00 Hl. messe
Lørdag d. 25. kl. 9.00 Arbejdsdag - slut 13.00 - 13.30

Søndag d. 26. Den Allerhelligste Treenigheds fest
8. alm. søndag kl. 14.30 Rosenkransbøn og barmhjertighedens rosenkrans

kl. 15.00 Højmesse

Onsdag d. 29. kl. 18.00 Rosenkransbøn og barmhjertighedens rosenkrans
kl. 18.30 Hl. messe

Fredag d. 31. kl. 11.00 Hl. messe



Juni 2024 Evt. ændringer: se kalenderen på www.sanktknudskirke.dk

Lørdag d. 1. kl. 9.45 Russisk-ortodoks liturgi

Søndag d. 2. Kristi Allerhelligste Legemes og Blods fest
9. alm søndag Øm-valfart: fælles bustur

Ingen messe i kirken

Onsdag d. 5. kl. 18.00 Rosenkransbøn og barmhjertighedens rosenkrans
kl. 18.30 Hl. messe
kl. 19.00 Tilbedelse af Det allerhelligste Sakramente

Fredag d. 7. kl. 11.00 Hl. messe

Sct. Norbert, præmonstratenserordenens stifter
Søndag d. 9. kl. 14.30 Rosenkransbøn og barmhjertighedens rosenkrans
10. alm søndag kl. 15.00 Højmesse

Onsdag d. 12. kl. 18.00 Rosenkransbøn og barmhjertighedens rosenkrans
kl. 18.30 Hl. messe 
kl. 19.00 Menighedsrådsmøde

Fredag d. 14. kl. 11.00 Hl. messe

Søndag d. 16. kl. 9.30 Rosenkransbøn og barmhjertighedens rosenkrans
11. alm. søndag kl. 10.00 Højmesse

Kollekt for Bonifatiuswerk
kl. 11.00 Kirkekaffe - foredrag

Onsdag d. 19. kl. 18.00 Rosenkransbøn og barmhjertighedens rosenkrans
kl. 18.30 Hl. messe

Fredag d. 21. kl. 11.00 Hl. messe

Søndag d. 23. kl. 14.30 Rosenkransbøn og barmhjertighedens rosenkrans
12. alm. søndag kl. 15.00 Højmesse

Onsdag d. 26. kl. 18.00 Rosenkransbøn og barmhjertighedens rosenkrans
kl. 18.30 Hl. messe

Fredag d. 28. kl. 11.00 Hl. messe

Søndag d. 30. Sct. Peter og Paulus, apostle
13. alm. søndag kl. 14.30 Rosenkransbøn og barmhjertighedens rosenkrans

kl. 15.00 Højmesse



Menighedstur til Averbode
 for Sct. Norberts og Sct. Knuds menigheder

Til det skønne præmonstratenserkloster i Belgien

Søndag den 30. juni til fredag den 5. juli 2024

Afgang Vejle kl. 7.00 søndag d. 30. juni. Ankomst i Averbode ca. kl. 19.30
Madpakke til turen til Averbode skal medbringes

Hjemkomst fredag den 5.juli ca. kl. 22.00

Pris: 5.500 kr. incl. alle måltider + entreer. Børn under 16 år halv pris
Drikkevarer og kaffe for egen regning

Tilmelding senest 1. april - Obs! Man skal være selvhjulpen!
Indbetal depositum på 2.750 kr. til Nordea Reg.nr. 2877 konto 9026381727

og send navn, adresse, email samt telefonnr/mobil til: sh@hoyos.dk
Ved tilmelding accepteres, at mailadresse og telefonnr. deles med deltagerne

Intromøde torsdag den 30. maj kl. 19.00
 Sct. Norberts Huset, Blegbanken 2, Vejle hvor restbeløbet skal være betalt

P. Jakob Mannheimer deltager på turen, P. Jan Ophoff deltager i Averbode
    PS: Hvis turen ikke bliver til noget, betales det fulde beløb tilbage

Der tages forbehold for ændringer

Anna og Stephan Hoyos: tlf. 40761555 - Britta og Gert Abildsten: tlf. 75871801



Fastelavnsfest i Sct. Knuds kirke
Traditioner holder os forbundet og skaber fællesskab, og dette blev endnu en-
gang bekræftet under årets fastelavnsfest i Sct. Knuds Kirke. Tro mod de
gamle skikke blev fastelavnsfesten afholdt for både børn og unge i menighe-
den, og det blev et arrangement fyldt med glæde.
Vejle/Fredericia lokalforening “SNU“ kom på besøg for at arrangere tønde-
slagning. En flok glade børn samledes for at deltage. Efter tøndeslagningen
blev alle inviteret til kirkekaffe i menighedslokalet.
Det var en sand fornøjelse at se menigheden samlet til dette hyggelige arran-
gement, og på den baggrund vil traditionen blive fortsat i fremtiden.
Næste arrangement arrangeret af SNU finder sted søndag d. 17. april i Vejle.
Vi ønsker alle en god fastetid med tid til eftertanke og forberedelse. Guds fred
være med dig og din familie.

Regnskab 2023 og budget 2024
Regnskabet 2023 slutter med et samlet overskud på 154.139, fordelt med et
overskud i menighedsdelen på 43.517 og i udlejningen på 110.622.
Menighedens overskud på 43.517 kommer primært fra indsamlede midler på
41.000 til nyt kors til kirkegården – udgiften bliver først afholdt i 2024. Der
reserveres 41.000 under egenkapitalen til korset.
Ved årets udgang er der en egenkapital på 2.915.499, hvoraf de 2.300.000 er
vores bygninger, medtaget til den offentlige vurdering. Resten 615.499 forde-
ler sig med fri egenkapital på 459.410, 41.000 reserveret til nyt kors på kirke-
gården og 115.089 tidligere hensatte midler, som ikke er øremærket til specielle
formål.
Der er budgetteret med et underskud i menighedsdelen på 115.000 i 2024. Der
er afsat 41.000 til korset på kirkegården, 50.000 til jubilæum, 15.000 til varme-
anlægget i kirke. Ses der bort fra disse 3 éngangsudgifter vil der være et un-
derskud på 11.000.
Udlejning forventes kun at give et overskud på 9.800, da der er afsat 100.000
til nye vinduer og døre.
Samlet er der budgeret med et underskud på 105.200 i et år hvor der investe-
res 41.000 til nyt kors på kirkegården, 15.000 til varmeanlægget i kirken, 100.000
til nye vinduer og døre i udlejningen og taget højde for at bruge 50.000 til
jubilæumafholdelse.
Det forventet underskud udgør 68 % af overskuddet i 2023.
Hent detaljeret regnskab i menighedslokalet eller få en kopi ved henvendelse
til kassereren: Regnskab@sanktknudskirke.dk - telefon 42 40 60 70

Natalia Lazarow



Resultat 1. januar til 31. december 2023

Indtægter 2023 budget 2023 budget 2024

Kirkeskat 100% 200.259 210.000 200.000
Afgift til Bispedømmet af kirkeskat - 15%+25% -80.104 -84.000 -80.000
15% af egne indtægter sidste år til fælleskassen -5.924 -6.000 -6.000
25% af egne indtægter sidste år til præsteløn -9.873 -10.000 -10.000
Administrationsbidrag, kirkeskat -7.565 -8.000 -8.000
Kirkeskat, netto 96.793 102.000 96.000

Kollekter, andre formål 7.169 8.000 8.000
Afregning kollekter, andre formål -7.169 -8.000 -8.000
Bazar, indsamlinger i øvrigt 36.411 7.000 5.000
Salg af kærter 7.697 12.000 7.000
Indgået gaver, formålsbestemt 4.589 0 0
Afgiftsfrie indtægter i alt 48.697 19.000 12.000

Kollekter, sognet 38.883 44.000 37.000
Udlejning af menighedslokaler 299 0 0
Kollekter og øvrige indtægter i alt 39.182 44.000 37.000

Indtægter i alt 184.673 165.000 145.000

Udgifter
Kirken -39.911 -72.000 -98.000
Schüttens Skole -38.013 -38.013 -27.000
Andel præstebolig - Vejle -29.711 -29.000 -32.000
Administrationsomkostninger -6.513 -12.000 -10.000
Kørsels- og transportudgifter -12.713 -18.000 -17.000
Kultusudgifter -3.726 -13.000 -10.000
Pastorale udgifter -5.772 -9.000 -60.000
Øvrige udgifter -5.124 -7.000 -7.000
Udgifter i alt -141.483 -221.000 -261.000

Finansielle poster i alt 327 -2.000 1.000

Menighedens resultat 43.517 -58.000 -115.000

Ejendomsregnskab i alt 110.622 59.000 9.800

Periodens resultat i alt 154.139 1.000 -105.200

Balance 31. december 2023
Aktiver
Ejendomme i alt 2.300.000
Tilgodehavende 33.179
Likvide beholdninger i alt 618.781
Aktiver i alt 2.951.960

Passiver
Egenkapital i alt 2.915.498
Kortfristede gældsforpligtelser 6.462
Anden gæld i alt 30.000
Passiver i alt 2.951.960



Afsender: Sct. Knuds Menighed, Sjællandsgade 48, 7000 Fredericia

Sct. Knuds Kirke

Sjællandsgade 48, 7000 Fredericia

Fredericia@katolsk.dk

www.sanktknudskirke.dk

Bank

Danske Bank 3205-3205124551

MobilePay 41  31  2

Sognepræst:

Gregor Pahl O. Præm.

g.pahl@katolsk.dk

Tlf. 75 82 08 93

23 60 53 26

Skriftemål:

Efter aftale med præsten

Menighedsrådsformand:

Klaus Ginnerup

formand@sanktknudskirke.dk

Tlf. 20 82 21 77

Sogneblad:

Ansvarshavende: Gregor Pahl O. Præm.

Deadline: 15. maj


